1

平成29年４月25日

各 位

会 社 名 蝶  理  株  式  会  社

代表者名  代表取締役社長 先濵 一夫

 （コード：8014、東証第１部）

問合せ先    経営政策部長  河村 泰孝

 （TEL．03-5781-6201）

平成29年３月期の期末配当予想の修正および平成30年３月期からの配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、平成29年４月25日開催の取締役会において、平成29年１月26日に公表しました平成29年３月

期の期末配当予想の修正及び配当方針の変更を下記の通り決議しましたので、お知らせいたします。

１．平成29年３月期 期末配当予想の修正

(1)配当予想修正の理由

当社は、株主への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付けており、機動的な利益還元と経営・財務

の安定性確保の観点から、親会社株主に帰属する当期純利益の水準に応じた業績連動型配当の実施を基本方

針としております。事業発展のための投資資金の確保に留意しつつ、経営環境等を総合的に勘案し、連結配

当性向20%(年間)を目処としています。

この基本方針に基づき平成29年３月期連結業績等を勘案し、１株当たりの期末配当金予想を前回公表の

20円から22円へ増配修正します。これにより、当期の１株当たりの年間配当金予想は、中間配当金18円

と合せて40円となります。

(2)修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 － 20円00銭 38円00銭

今 回 修 正 予 想 － 22円00銭 40円00銭

当 期 実 績 18円00銭 － －

前 期 実 績

（平成 28 年３月期）
０円00銭 36円00銭 36円00銭

2

２．平成30年３月期からの配当方針の変更

(1)配当方針変更の内容

  当社は、平成29年４月25日に開示しました新中期経営計画「Chori Innovation Plan 2019」の策定にお

いて、経営環境等を総合的に勘案し、平成30年３月期からの配当方針について、連結配当性向を20%(年

間)目処から25%(年間)以上へ変更しました。

(2)変更後の配当方針

  当社は、株主への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付けており、機動的な利益還元と経営・財務の

安定性確保の観点から、親会社株主に帰属する当期純利益の水準に応じた業績連動型配当の実施を基本方針

としております。事業発展のための投資資金の確保に留意しつつ、経営環境等を総合的に勘案し、連結配当

性向を25%(年間)以上とします。

(3)適用時期

  平成30年３月期に係る配当(中間配当含む)より適用します。

以 上